



Collectieve WIA Basis Werknemersverzekering

Als een van uw werknemers twee jaar ziek is, krijgt u te maken met de wet Werk en Inkomen naar Arbeidsvermogen (WIA). Deze wet regelt of uw zieke werknemer een uitkering krijgt en hoeveel uitkering hij krijgt.

Wat is de WIA Basis Werknemersverzekering?

Met de WIA Basis Werknemersverzekering voorkomt u dat het inkomen van uw zieke werknemer fors daalt als hij minder dan 35% arbeidsongeschikt wordt.

We leggen u hieronder uit hoe de WIA werkt. Ook maken we duidelijk in welke situaties deze verzekering uitkeert.

Hoe werkt de WIA?

Er zijn twee soorten uitkeringen vanuit de WIA:

1. de WGA-uitkering (Werkhervatting Gedeeltelijk Arbeidsgeschikten).
2. de IVA-uitkering (Inkomensvoorziening Volledig Arbeidsongeschikten).

Wie krijgt welke uitkering vanuit de WIA?

De WIA verdeelt arbeidsongeschikte werknemers in drie groepen:

1. Werknemers die voor minder dan 35% arbeidsongeschikt zijn. Zij krijgen geen uitkering vanuit de WIA. De WIA Basis Werknemersverzekering is voor arbeidsongeschikte werknemers in deze groep. Deze werknemers moeten wel minimaal 15% arbeidsongeschikt zijn.
2. Werknemers die tussen de 35% en de 80% arbeidsongeschikt zijn. En werknemers die meer dan 80% arbeidsongeschikt zijn en waarvan de kans bestaat dat zij binnen 5 jaar beter zijn. Deze groepen krijgen een WGA-uitkering.
3. Werknemers waarvan de kans bestaat dat zij langer dan 5 jaar tussen de 80% en de 100% arbeidsongeschikt zullen zijn. Deze groep krijgt een IVA-uitkering.

Het UWV bepaalt voor hoeveel procent een werknemer arbeidsongeschikt is.

Wat verzekert u met de WIA Basis Werknemersverzekering?

Stel dat uw werknemer tussen de 15% en 35% arbeidsongeschikt wordt. Dan krijgt hij geen uitkering vanuit de WIA. Met de WIA Basis Werknemersverzekering vult u zijn inkomen aan. U mag zelf kiezen tot hoeveel u zijn inkomen aanvult. U mag kiezen uit 70%, 80%, 90% of 100%. U kunt er dus voor zorgen dat hij zijn oude inkomen houdt.

U mag ook zelf kiezen voor hoe lang dat geldt: 3 jaar, 5 jaar of 7,5 jaar.

Hoeveel keren wij uit aan uw werknemer?

Hoeveel wij uitkeren hangt af van de volgende drie zaken.

1. Het inkomen van uw werknemer.
2. Tot welk percentage u het inkomen aanvult.
3. Het percentage arbeidsongeschiktheid van uw werknemer.

Uitkering: inkomen x percentage aanvulling x percentage arbeidsongeschiktheid.

Er is wel een maximum aan de hoogte van het inkomen waarover we de uitkering betalen. Dat maximum is € 100.000,-.

Welke werknemers zijn verzekerd?

Al uw werknemers zijn verzekerd, ook nieuwe werknemers. U kunt uw werknemers ook laten kiezen of ze verzekerd willen worden. Als u alle werknemers meeverzekert, krijgt u een korting van 12,5% op de premie.

Wat zijn de voordelen van deze verzekering?

- Wij helpen om uw zieke werknemer weer aan het werk te krijgen. In uw eigen bedrijf of bij een andere werkgever. Bijvoorbeeld door hem te scholen of een sollicitatietraining te geven. Natuurlijk doen we dit in overleg met u.
- U voorkomt dat het inkomen van uw werknemer fors daalt als hij tussen de 15% en 35% arbeidsongeschikt wordt.
- Sluit u deze verzekering af samen met een WGA Gat Verzekering, een WGA Gat Plus Verzekering of een WIA Excedentverzekering? Dan krijgt u een korting van 12,5% op de premie.

Wilt u deze verzekering?

Wilt u deze verzekering? Ga dan naar uw verzekeringsadviseur. Hij kan u alles vertellen over deze verzekering. De adviseur houdt rekening met uw wensen en geeft u persoonlijk advies. Kijk op nn.nl/inkomen/servicedl voor een adviseur bij u in de buurt.

Nationale-Nederlanden Schadeverzekering Maatschappij N.V.
Prinses Beatrixlaan 35
2595 AK Den Haag

Meer informatie?



nn.nl/inkomen/servicedl